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INCONTRO DI STUDIO “AREA TRIBUTI COMUNALI” SUL TEMA:

www.alfaggiorna.it

Per informazioni sulle sedi degli incontri: www.alfaconsulenze.com
Per informazioni telefono: 045 8302569 -  e-mail: alfaconsulenze@supernet.it

RELATORE
LUIGI GIORDANO

ORARIO DEI LAVORI:   dalle ore 9 alle ore 14

SONO INVITATI A PARTECIPARE:
Assessori alle Finanze - Responsabili del Servizio Tributi e loro collaboratori - Responsabili del Servizio Finanziario e loro collaboratori - Revisori dei Conti

SEDE DELL’INCONTRODATA DELL’INCONTRO

COSTO A GIORNATA PER SINGOLO PARTECIPANTE

ABBONATI www.alfaggiorna.it - AREA TRIBUTI

I° e II° partecipante
GRATUITI

III° partecipante e successivi
€ 80,00 cad.

NON ABBONATI

I° e II° partecipante
€ 130,00 cad.

III° partecipante e successivi
€ 100,00 cad.

QUOTA DI PARTECIPAZIONE

TORINO - Hotel Luxor8 Maggio 2018

TRIBUTI COMUNALI:
NOVITÀ ED APPROFONDIMENTO DI SPECIFICHE FATTISPECIE
Il corso, di taglio pratico-giuridico, si pone l’obiettivo di approfondire le novità introdotte nel procedimento di
notifica degli atti, nonché di approfondire la gestione di alcune fattispecie quali la tassazione delle aree
produttive di rifiuti speciali, la gestione della base imponibile in ipotesi di rettifica del Docfa da parte
dell’Agenzia delle Entrate e l’applicazione delle agevolazioni previste per i coltivatori diretti e gli imprenditori
agricoli professionali.

Ampio spazio sarà riservato agli interventi dei partecipanti, anche relativi ad ulteriori aspetti applicativi dei
tributi comunali.

PROGRAMMA
•La pronuncia della Corte Costituzionale sull’aumento delle tariffe dell’imposta sulla pubblicità.

•La tassazione delle aree produttive di rifiuti speciali pericolosi, non assimilati agli urbani ed assimilati agli
urbani per qualità e quantità.

•Le modifiche al procedimento notificatorio previsto dalla legge n. 890 del 1982 e l’attuazione della
liberalizzazione delle notifiche degli atti.

•La determinazione della base imponibile Imu/Tasi in ipotesi di rettifica del Docfa:
- il termine per la rettifica;
- la decorrenza della rettifica;
- la utilizzabilità della rendita rettificata;
- l’impugnazione della rettifica e/o dell’avviso di accertamento e le conseguenze sulla determinazione della
base imponibile.

•L’applicazione delle agevolazioni Imu in ipotesi di pensionati agricoli.

IN CONSIDERAZIONE DELLE CONTINUE MODIFICHE NORMATIVE, LA TRATTAZIONE DEGLI ARGOMENTI SARÀ
AGGIORNATA ALLA NORMATIVA VIGENTE AL MOMENTO DELLO SVOLGIMENTO DELLA GIORNATA FORMATIVA


